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Yhteislupa Napapiirin Kuljetus Oy Kiertomaa, Ranua 

 
Ranuan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen pyytää Ranuan kunnan 

terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Napapiirin Kuljetus Oy:n 

yhteislupahakemuksesta Ranuan Kiertomaahan tilalle Kivisuo (Kiertomaan 

kallioalue). Lausunto pyydetään toimittamaan 3.11.2025 mennessä.  

 

Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta vastaa sekä Ranuan kunnan 

ympäristönsuojelu- että terveydensuojeluviranomaisen tehtävistä. 

Ympäristölautakunnan päätösvaltaan kuuluvissa lupa- ja valvonta-asioissa 

terveydensuojeluviranomaisen lausunnon ympäristönsuojeluviranomaiselle antaa 

terveystarkastaja tai terveysvalvonnan johtaja (Ympäristölautakunta 24.4.2024 § 45). 

 

Hakemus 

Napapiirin Kuljetus Oy hakee maa-ainesten ottolupaa sekä ympäristölupaa  

louhintaan ja murskaukseen Kiertomaan kallioalueelle. Ottolupaa haetaan 

kymmeneksi vuodeksi. 

 

Ottamisalue sijaitsee noin 6,5 kilometrin etäisyydellä Ranuan keskustan alueelta. 

Alueelle kuljetaan Heinisuontieltä kääntyvää Kivijärventietä pitkin. 

Lähimpien asuinrakennusten pihapiirit ovat hakemuksen mukaan 370 metrin ja 408 

metrin etäisyydellä ottoalueen reunasta. Melumallinnusraportin mukaan lähimmät 

asuinrakennukset sijaitsevat noin 430 metrin etäisyydellä, Heinisuontien varrella.  

Lähimmät lomarakennukset sijaitsevat Kivijärven rannalla, joista lähin 

noin 1300 metrin etäisyydellä.  Ns. herkät kohteet (sairaala, päiväkodit, hoito- tai 

oppilaitokset) sijaitsevat Ranuan taajamassa yli 4 kilometrin päässä. Toiminta-alue ei 

sijoitu pohjavesialueelle.  

 

Maa-ainesten ottotapa on louhinta ja alueelta saatava maa-aines on louhe. Louhinta 

tapahtuu räjäyttämällä. Räjäytykset tehdään hakemuksen mukaan siten, ettei niistä 

aiheudu haittaa lähialueella oleviin asumuksille, eläimille tai ihmisille. Ylisuuret kivet 

tarvittaessa rikotetaan ennen murskausta. Alueella käytetään siirrettävää 

murskauslaitosta ja siihen liittyviä kuljetinlaitteistoja.  

 

Maa-ainesten murskausta toteutetaan tuotantojakso -tyyppisellä toiminnalla ja  

tuotantojaksoja arvioidaan olevan vuosittain 0–2 kertaa. 
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Hakemuksessa esitetään seuraavia toiminta-aikoja toiminnalle: 

• murskaus arkisin klo 7.00 ja 22.00 välisenä aikana 

• poraus arkisin klo 7.00 ja 21.00 välisenä aikana 

• kuormaaminen ja kuljetus arkisin klo 6.00 ja 22.00 välisenä aikana 

• muu toiminta, esim. räjäytystyöt arkipäivisin klo 8.00 ja 18.00 välisenä aikana 

 

Toiminnasta aiheutuvia vaikutuksia ovat melu, tärinä ja pölyäminen. Toiminnan 

melun leviämisestä on laadittu melumallinnus. Melumallinnuksella on mitoitettu 

toiminnalle melusuojaus siten, että lähimmissä kohteissa valtioneuvoston päätöksen 

(993/1992) mukaiset meluraja-arvot alittuvat.  Hakemuksessa on esitetty 

toimenpiteet myös pölyhaittojen vähentämiseksi. 

 

Terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Toiminta tulee järjestää niin, ettei siitä aiheudu lähiympäristöön pöly-, tai 

meluhaittaa. Lupaa myönnettäessä tulee varmistaa, että toiminnan aiheuttamien 

vaikutusten tarkkailu on riittävää. Melusuojauksen riittävyys tulisi varmistaa 

mittauksilla toiminnan aikana.  

 

Kaikissa toiminnoissa (mukaan lukien kuljetus) on huolehdittava, ettei toiminta 

heikennä asumismukavuutta tai aiheuta terveyshaittaa toiminta-alueen 

lähiympäristön asukkaille. Terveydensuojeluviranomainen edellyttää, että 

toiminnassa tulee noudattaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa terveyshaittojen 

estämiseksi. 

 

Terveydensuojelulain (763/1994) mukaisesti elinympäristöön vaikuttavan toiminnan 

harjoittajan on tunnistettava toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja 

seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä. Toimintaa on harjoitettava siten, että 

terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy. 

 

Lisätietoja antaa: 

Päivi Rata-Romakkaniemi 

terveystarkastaja 

paivi.rata-romakkaniemi@rovaniemi.fi  
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